
  Návrh 

Strana: 1 z 2 Téma: Návrh představenstva na změnu stanov 

 
Autor: Ing. Jiří Žilka K vyjádření: x Do: x 

Dne:    30. 8. 2023 Na vědomí: určeno pro řádnou valnou hromadu 

 
 

Vedení společnosti předložilo představenstvu v souvislosti s přípravou řádné valné hromady návrh na změnu 
stanov. Navrhovaná změna stanov v části týkající se předmětu podnikání společnosti, reaguje na výzvu 
Krajského soudu v Ostravě přijatou dne 17.7.2023, kdy dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, vydané pod sp. 
zn. 27Cdo 3549/2020, ze dne 12.5.2021, v jehož odůvodnění vyjádřil právní názor, že ujednání stanov, ze 
kterého vyplývá předmět podnikání společnosti „výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“, je neurčité, neboť z takto vyjádřeného předmětu podnikání nelze zjistit, jaký je 
konkrétní obsah předmětu podnikání, resp. činnosti společnosti. 

Doplněním čl. 6 Stanov Společnosti je pozitivním způsobem vymezen obsah jednotlivých oborů činností, pro 
které bylo Společnosti vydáno živnostenské oprávnění v rámci předmětu podnikání živnosti volné: „Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona.“.  

 
 
 

Návrh představenstva na změnu stanov 

 

Představenstvo navrhuje řádné valné hromadě, aby schválila změnu stanov společnosti týkající čl. 6 Předmětu 
podnikání společnosti, kdy „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ 
se zrušuje a předmět podnikání se doplňuje o: 

- Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a     elektronických zařízení pracujících na malém napětí---------------------------------------------  

- Velkoobchod a maloobchod 

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály-----------------------------------------------------------------  

- Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

- Projektování elektrických zařízení 

- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

 

Původní znění stanov: 

Čl. 6 

Předmět podnikání Společnosti 

 

Předmětem podnikání Společnosti je:     

- projektová činnost ve výstavbě  

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

- revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

 

Znění stanov po změně: 

Čl. 6 

Předmět podnikání Společnosti 

 

Předmětem podnikání Společnosti je:     

- projektová činnost ve výstavbě  

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

- revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 



  Návrh 

Strana: 2 z 2 Téma: Návrh představenstva na změnu stanov 

 
- Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 

a elektronických zařízení pracujících na malém napětí-------------------------------------------  

- Velkoobchod a maloobchod 

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály---------------------------------------------------------------  

- Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

- Projektování elektrických zařízení 

- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

 
 
Ing. Jiří Žilka 
člen představenstva 
 První Signální, a.s. 


